



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 428/ 2022

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 127/ 2022

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/ 2022**, que tem por objeto “**Registro de Preços de materiais para Almojarifado do Departamento de Água e Esgoto**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: ARGOS LTDA – CNPJ: 42.262.411/0001-03 ✓

Total Fornecedor: R\$ 2.240,52 (Dois Mil Duzentos e Quarenta Reais e Cinquenta e Dois Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	REGISTRO DE GAVETA FF (ferro fundido) COM CUNHA METÁLICA COM VOLANTE FLANGEADA "CORPO CURTO" COM 8 FUIROS PN 16 DN (diâmetro nominal) 100 MM - NORMA BRASILEIRA: NBR 15705	PÇ	3	R\$ 746,84	R\$ 2.240,52

Nome: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI – CNPJ: 20.718.935/0002-04 ✓

Total Fornecedor: R\$ 9.350,00 (Nove Mil Trezentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	TUBO PVC (policloreto de vinila) COLETOR ESGOTO CORRUGADO OCRE DUPLA PAREDE DN (diâmetro nominal) 150 MM (milímetros) - BARRA DE 6 METROS - NORMA BRASILEIRA: NBR 7362	BARRA 6 METROS	50	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00

Nome: M4 PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI – CNPJ: 33.302.295/0001-00 ✓

Total Fornecedor: R\$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	TAMPÃO COM TRAVA PARA ÁGUA T.L. 300 MEDIDA APROXIMADA DA TAMPA 30CM (centímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 10160	PÇ	80	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Nome: LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI - CNPJ:  
26.133.037/0001-81 ✓

Total Fornecedor: R\$ 15.864,00 (Quinze Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	REGISTRO DE GAVETA FF (ferro fundido) COM CUNHA METÁLICA COM VOLANTE FLANGEADA "CORPO CURTO" COM 4 FUIROS PN 16 DN (diâmetro nominal) 80 MM - NORMA BRASILEIRA: NBR 15705	PÇ	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
24	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE ESGOTO (VRE) 150 MM (milímetros) PN 16 SDR 11 PE 100 8 FUIROS FERRO FUNDIDO COM FLANGE - NORMA BRASILEIRA: NBR 7675	PÇ	8	R\$ 1.728,00	R\$ 13.824,00

Nome: MACCAFER COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA -  
CNPJ: 18.672.510/0001-70 ✓

Total Fornecedor: R\$ 21.850,00 (Vinte e Um Mil Oitocentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	COTOVELO/CURVA 45° (graus) ELETROFUSÃO PE 100 PN 16 SDR 11 DN (diâmetro nominal) 160 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	10	R\$ 625,00	R\$ 6.250,00
7	LUVA DE ELETROFUSÃO PE 100 PN 16 SDR 11 DN (diâmetro nominal) 315 MM (milímetros) PARA PEAD (polietileno de alta densidade) - NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00

Nome: SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA - CNPJ:  
41.515.456/0001-71 ✓

Total Fornecedor: R\$ 26.880,00 (Vinte e Seis Mil Oitocentos e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	COTOVELO/CURVA 45° OCRE PVC (policloreto de vinila) DN (diâmetro nominal) 100 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 10569	PÇ	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
3	COTOVELO/CURVA 90° OCRE PVC (policloreto de vinila) DN (diâmetro nominal) 100 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 10569	PÇ	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
20	TEE OCRE PVC (policloreto de vinila) DN (diâmetro nominal) 150 MM (milímetros) X 100 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 10569	PÇ	50	R\$ 22,40	R\$ 1.120,00
22	TUBO DE PEAD (polietileno de alta densidade) DN (diâmetro nominal) 315 MM (milímetros) PE 100 PN 16 SDR 11 - BARRA DE 12 METROS - NORMA BRASILEIRA: NBR 15561	BARRA 12 METROS	3	R\$ 7.980,00	R\$ 23.940,00





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA COSNTRUCAO E SANEAMENTO LTDA – CNPJ: 46.036.061/0001-00**

**Total Fornecedor: R\$ 27.320,00 (Vinte e Sete Mil Trezentos e Vinte Reais) ✓**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	REGISTRO DE GAVETA FF (ferro fundido) COM CUNHA DE BORRACHA COM VOLANTE FLANGEADA "CORPO CURTO" COM 8 FUROS PN 16 DN (diâmetro nominal) 150 MM - NORMA BRASILEIRA: NBR 14968	PÇ	3	R\$ 1.110,00	R\$ 3.330,00
16	TEE DE ELETROFUSÃO DE PEAD (polietileno de alta densidade) PE 100 PN 16 SDR 11 DN (diâmetro nominal) 160 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	10	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00
25	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE ESGOTO (VRE) 100 MM (milímetros) PN 16 SDR 11 PE 100 8 FUROS FERRO FUNDIDO COM FLANGE - NORMA BRASILEIRA: NBR 7675	PÇ	14	R\$ 1.250,00	R\$ 17.500,00

**Nome: C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI – CNPJ: 07.965.552/0001-83 ✓**

**Total Fornecedor: R\$ 30.164,00 (Trinta Mil Cento e Sessenta e Quatro Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO COLETOR OCRE CORRUGADO DN (diâmetro nominal) 150 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 9063	PÇ	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00
6	COTOVELO/CURVA PEAD 90° (grau) DE ELETROFUSÃO DN (diâmetro nominal) 315 MM (milímetros) PE 100 SDR 11 PN 16 - NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
9	REDUÇÃO CONCÊNTRICA PEAD (polietileno de alta densidade) PE 100 PN 16 SDR 11 250 MM (milímetros) / 160 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	2	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
19	TEE DE ELETROFUSÃO DE PEAD (polietileno de alta densidade) PE 100 SDR 11 PN 16 DN (diâmetro nominal) 315 MM (milímetros) -NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	4	R\$ 3.567,00	R\$ 14.268,00

**Nome: VDA SANEAMENTO LTDA – CNPJ: 43.486.840/0001-19 ✓**

**Total Fornecedor: R\$ 32.085,08 (Trinta e Dois Mil e Oitenta e Cinco Reais e Oito Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	COTOVELO/CURVA 90° (graus) PEAD (polietileno de alta densidade) ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 PN 16 DN (diâmetro nominal) 250 MM (milímetros) – NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	4	R\$ 2.493,92	R\$ 9.975,68
8	REDUÇÃO CONCÊNTRICA PEAD (polietileno de alta densidade) PE 100 PN 16 SDR 11 160 MM (milímetros) / 110 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	6	R\$ 269,95	R\$ 1.619,70
10	REDUÇÃO CONCÊNTRICA PEAD (polietileno de alta densidade) PE 100 PN 16 SDR 11 DN (diâmetro nominal) 160 MM / 63MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	6	R\$ 304,95	R\$ 1.829,70



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

17	TEE DE ELETROFUSÃO DE PEAD (polietileno de alta densidade) PE 100 SDR 11 PN 16 DN (diâmetro nominal) 200 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	4	R\$ 1.710,00	R\$ 6.840,00
18	TEE DE ELETROFUSÃO DE PEAD (polietileno de alta densidade) PE 100 SDR 11 PN 16 DN (diâmetro nominal) 250 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 15593	PÇ	4	R\$ 2.955,00	R\$ 11.820,00

Nome: GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI – CNPJ: 21.420.571/0001-55 ✓

Total Fornecedor: R\$ 42.400,00 (Quarenta e Dois Mil e Quatrocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	TAMPÃO ARTICULADO PVC (policloreto de vinila) PARA TIL DE 100 MM (milímetros) - NORMA BRASILEIRA: NBR 10569	PÇ	800	R\$ 53,00	R\$ 42.400,00

Nome: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA – CNPJ: 34.823.982/0001-33 ✓

Total Fornecedor: R\$ 55.860,00 (Cinquenta e Cinco Mil Oitocentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	TUBO DE PEAD (polietileno de alta densidade) DN (diâmetro nominal) 315 MM (milímetros) PE 100 PN 16 SDR 11 – BARRA DE 12 METROS - NORMA BRASILEIRA: NBR 15561	BARRA 12 METROS	7	R\$ 7.980,00	R\$ 55.860,00

Jaguariúna - SP, 6 de outubro de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete